[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.01.2014
	№
	18

	г.Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района

от 20.02.2013 № 59

На основании экспертного заключения от 23.10.2013 №2201-45-01-10 отдела по ведению регистра муниципальных нормативно-правовых актов управления по вопросам местного самоуправления департамента по вопросам внутренней и информационной политики Кировской области, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции от № 102-ФЗ), Трудовым кодексом Российской Федерации (в редакции от 23.07.2013 № 204-ФЗ), Постановлением Правительства Российской федерации от 13.03.2013 № 207 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей федеральных государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности», постановлениями Правительства Кировской области от 19.02.2013 № 196/72 «О предоставлении лицами, поступающими на должность руководителей кировских областных государственных учреждений, и руководителями кировских областных государственных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», от 26.03.2013 № 201/158 «Об утверждении порядка проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, поступающими на должность руководителей кировских областных государственных учреждений, и лицами, замещающими данные должности», с целью приведения норм постановления  администрации района от 20.02.2013 № 59 в соответствие с нормами названного Постановления Правительства Кировской области  от 26.03.2013 № 201/158  администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 20.02.2013 № 59 «О предоставлении лицами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения, руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

1.1. Наименование Положения «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения» дополнить словами:

«... и лицом, замещающим данную должность».

1.2. Абзац 4 пункта 4 Положения читать в редакции:

«Общественной палатой Российской Федерации и Общественной палатой Кировской области».

1.3. Абзац 5 пункта 4 Положения читать в редакции:

« общероссийскими и региональными средствами массовой информации».

1.4. Абзац 5 пункта 8 Положения читать в редакции:

«направлять в установленном порядке запросы в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы местного самоуправления, общественные объединения и иные организации в целях проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, поступающих на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителя муниципального учреждения».
	Глава администрации Котельничского района
	Н.В.Малкова

14d75

_148648688.unknown